(66) Antonio Possevino, en su *Apparatus sacer* (Coloniae Agrippinae, 1608, t. I, p. 151), escribe lo siguiente acerca de los *Comentarios*: «De Ludovico autem Vive, si hactenus vixisset, non dubito, quin seipsum correxisset, sive in laudibus, quibus eo tempore videbatur Erasmus extolliri, sive in *Commentariis* in libros *De civitate Dei*. Nam et propterea Theologi Lovanienses, praeter Prologos ipsius Vivis quosdam, quibus et antiquos commentarios eorum librorum irridebat, et Erasmus extollebat, sustulorunt etiam quod lib. primo, c. 21, annotatione prima,

scriptum reliquerat, ubi redarguebat omne, quod contra christianos geritur, bellum: et libro primo, cap. 27, annotatione prima, ubi asserebat, neminem olim sacro Baptisterio adnotum fuisse, nisi adulta iam aetate, et li. 16. c. 34. ubi Hieronymum damnat quasi nuptias abominetur, et c. 22. ubi de Epistola B. Pauli Apostoli ad Hebreos, loquitur, et lib. 15. c. 22, annotatione 9, quae dicit de dilectione inimicorum; et ubi aiebat; *Ideo frusta mali sacrificant.* Praeter alia pleraque, quae conferentibus eadem commentaria, occurrit. Saní item Ioannes à Lovanio *De cultu Sanctorum* reprehendit quod Vives inconsiderat li. 8. c. 27. *De cunctis Dei*, scripsit: *Nullum videri sive discrimen inter quorundam opinionem de Sanctis, et gentilium de suis Diis.* Sed et Navarrus initio libri de Regularibus, moritò Vivem incusat, quod in libri tertii cap. 15. de *Civitate Dei* scribens, de Canoniciis Regularibus loquatur imprudentius.

Y Foppens, en su *Biblioteca belgica* (ed. Bruselas, 1739, p. 681):

«In his Commentariis quid Lovaniensibus Theologis, quid Martino Navarro aliquis disputeretur, observabat Antonius Possevinus in Apparatu sacro, agens de S. Augustino. Prohibentur autem in Indice Tridentini, donec expurgentur: et Cardinalis Bona, Lud. Vivis insolentiam culpat, quippe qui Augustinum docere præsumperit.»

(67) «Sunt dogmata scholastica, de quibus dubitare non est semper impium, et in quibus inter ipsos saepenumero non convenient; est error simplex, neque statim est haereticus qui lapsus est in aliquo fideli articulo.» Erasmo, *In Pseudoevangelicos. (Opera, ed. Basilea, t. IX, c. 1.294.)*

(68) «Cum interea qui dedit arrotad siccum et cibarium panem, oloribus mensam instruens, et fistilibus vasis, aquae dumtaxat plenis, liberis circumseptus, pro quibus noctes et dies sollicitus operi intentus agit: qui accepit opulentus mendicus, candido et sillagine pane perdidibus capisque, generoso vino ac leni se obruat.» Vives, *Loc. cit.*